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ПРОГРАМА - ФЕСТИВАЛ „ОХРИДСКО ЛЕТО“ - 2019 ГОДИНА 

Бр. Датум Проект Место / сцена 
 

Време 

1 12.7.2019 

Свечено отворање   
Ванеса Меј – виолина, В.Британија  
Диригент: Иван Кожухаров, Бугарија 
Оркестар на Македонска  филхармонија   
и вокалните солисти од МОБ                                                                                                   

Антички театар 

 
 

21:00 

2 12-19.7.2019 
Семинар по пијано со интернационален професор по 
пијано Коли Карл Андреас 

ОМУ „Методи 
Патче“ 

 
 

3 13.7.2019 

Театарска претстава „Самрак на боговите“  
според филмското сценарио на Лукино Висконти,  
Енрико Медиоли, Никол Бадалука   
режија: Далибор Матаниќ 
продукција: СНГ Драма Марибор-Љубљана,  
Словенија 

Долни Сарај 

 
 

21:00 

4 14.7.2019 
Камерен оркестар од Државната филхармонија  
од Бријанск, Русија 
Диригент: Едуард Амбартцумиан, Русија 

Црква „Св. Софија“ 

 
 

21:00 

5 15.7.2019 Гала оперски концерт на МОБ 
Предворје на 
црквата „Св. 

Софија“ 

 
21:00 

6 16.7.2019 

Театарска претстава „Хадерсфилд“  
од  Угљеша Шајтинац  
режија: Рене Медвешек 
адаптација и драматургија:Томислав Зајец   
продукција: Загрепски младински театар, 
Хрватска   

Долни Сарај 

 
 

21:00 

7 17.7.2019 

Полска вечер 
Пендерецки Пијано Трио 
Конрад Сколарски – пијано 
Јарослав Надзуцки – виолина 
Карол Мариановски - виолончело 

Црква „Св. Софија“ 

 
 

21:00 

8 18.7.2019 Вечер на Европска унија -Финска Црква „Св. Софија“ 

 
20:00 

9 18.7.2019 Балетска претстава Либертанго , МОБ - Македонија Долни Сарај 

 
22:00 

10 19.7.2019 Асасело, гудачки квартет, Германија Црква „Св. Софија“ 
 

21:00 

11 19.7.2019 
Јубилејна изложба -30 години творештво во Охрид, 
Масло на платно  
Стефан Хаџи-Николов, Р.Македонија 

Куќа на Робевци 

 
20:00 
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12 20.7.2019 

Театарска претстава во  
Продукција на Народен Театар Охрид 
 „Каде е пиштолот“  
од  Габор  Ѓореј 
режија: Дејана  Николовска 

Центар за култура 
„Григор Прличев“ 

Мала сцена 

 
 

21:00 

13 20.7.2019 
Камерен оркестар на софиски солисти, 
Диригент: Пламен Ѓуров 
Софија, Бугарија  

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

14 21.7.2019 
Ансамбл Дорицо, Италија                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Солист: Раул Хернандез, Мексико   

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

15 22.7.2019 
 
Мандолински оркестар „Скопје“, Македонија 
Диригент:Ерхан Шукри  

Црква„Св. Софија“ 

 
21:00 

16 23.7.2019 
Стефан Миленковиќ – виолина, Србија 
Владимир Милошевиќ - пијано, Србија 

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

17 24.7.2019 Денис Шаповалов – виолончело, Русија Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

18 25.7.2019 

Театарска претстава „Бакхи-краток преглед на 
распадот“ од Еврипид  
Режија: Игор Вук Торбица  
Продукција: Народен театар Битола 

Долни Сарај 

 
21:00 

19 26.7.2019 Елена Папандреу - гитара, Грција Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

20 27.7.2019 
Сихана Бадивуку - виолина, Косово 
Маја Кастратовиќ – пијано, Македонија  

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

21 28.7.2019 
Украинска вечер 
Божена Корчинска – украинска надолжна флејта 
Богдан Кожушко - хармоника 

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

22 29.7.2019 
Музичка младина на Македонија 
Диригент: Олег Кондратенко 

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

23 30.7.2019 
Инва Мула – сопран, Албанија  
Ѓорѓи Цуцковски – тенор, Македонија 
Дешира Крлиу – сопран, Македонија 

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

24 31.7.2019 

Дуо Австрија 
Тимна Брауер, вокал, гитара, тапани, 
Австрија/Израел 
Елиас Меири, пијано, мелодика, тапани, Израел 

Предворје на Црква 
„Св. Софија“ 

 
21:00 

25 1.8.2019 

Аигета  Квартет , Франција 
Франсоа Сзонји ,  
Александре Дел Фа,  
Филип Лоли 
Оливер Фoтрат 

Црква „Св. Софија“ 

 
 

21:00 
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26 2.8.2019 

Театарска претстава „Сон на летната ноќ“ од 
Вилијам Шекспир  
Режија:Џон Блондел  
Продукција: Руски драмски театар Станиславски- 
Караганда, Казахстан 

Долни Сарај 

 
 

21:00 

27 3.8.2019 

Гудачки квартет Дисонанца  
Клемен Хвала – виолончело, Словенија 
Оливер Диздаревиќ – виола, Словенија 
Јанез  Подлешек – прва виолина, Словенија 
Матјаж Поровне – втора виолина, Словенија  
Солист: 
Дарко Брлек – кларинет, Словенија 

Црква „Св. Софија“ 

 
 
 

21:00 

28 4.8.2019 
Влатко Стефановски – гитара, Македонија 
Мирослав  Тадиќ – гитара, Србија 

Антички театар 

 
 

21:00 

29 4.8.2019 Самостојна изложба на Наташа Попоска Карче 
Предворје на Црква 

„Св. Софија“ 

 
20:00 

30 5.8.2019 
Јонела Големи – флејта, Албанија 
Мерита Реџа Тершана – пијано, Албанија 

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

31 6.8.2019 Виолета Егорова – пијано, Русија Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

32 7.8.2019 Љубојна - концерт, Македонија Антички театар 
 

33 7.8.2019 
Пијано дуо Гелебешеви, 
Катерина Гелебешева Костадиновска, Македонија 
Глигор Гелебешев, Македонија 

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

34 8.8.2019 Дуке Бојаџиев , Македонија Долни Сарај 

 
22:00 

35 8.8.2019 
Изложба на дела масло на платно,  
Драган Спасески Охридски, Македонија 

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

36 9.8.2019 Дрвен дувачки квинтет Пилекадоне, Софија, Бугарија Црква „Св. Софија“ 
 

20:00 

37 9.8.2019 

Театарска претстава „Буре Барут“  
од Дејан Дуковски  
режија: Јилдирај Шахинлер 
продуција: Народен театар Истанбул, Турција 

Долни Сарај 

 
 

21:00 

38 10.8.2019 
Жо Кристоф – кларинет, Франција 20:00 часот 
Винсент Мусат -пијано, Франција  

Црква „Св. Софија“ 

 
20:00 
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39 10.8.2019 Театарски проект на Љупчо Николовски - Упа 
Предворје на Црква 

„Св. Софија“ 

 
22:00 

40 11.8.2019 Квартет фаготи, Чешка  Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

41 12.8.2019 

Бенсман саксофон квартет,  Германија 
 
Детлеф Бенсман – саксофон сопран 
Тијан Хонг Ву – саксофон алт 
Паи Лиу – саксофон тенор 
Нинослав Димов – саксофон баритон 

Црква „Св. Софија“ 

 
 

21:00 

42 13.8.2019 Апеирон квартет – гитари, Италија Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

43 14.8.2019 Ансамбл „Игњац Фукс“ - Хрватска Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

44 15.8.2019 Александер Гаџиев – пијано, Русија Црква „Св. Софија“ 
 

21:00 

45 16.8.2019 Театарска претстава Лисабон 
Предворје на 

црква „Св.Софија“ 
Охрид 

 

46 17.8.2019 Димчо Величков – пијано, Австрија Црква „Св. Софија“ 

 
 

21:00 

47 18.8.2019 
Билјана Јашиќ Радовановиќ – пијано, Норвешка  
Лазар Mилетиќ – виола, Србија 

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

48 19.8.2019 
85 години од раѓањето на Томислав Зографски, 
Македонија 

Црква „Св. Софија“ 

 
21:00 

49 20.8.2019 

Свечено затворање на фестивалот Охридско лето 
со театаската претстава „Иванов“ од Антон 
Павлович Чехов во режија на Татјана Мандиќ 
Ригонат во продукција на Народен театар 
Белград,  Србија 

Долни Сарај / 
Антички Театар 

 
 

21:00 

 


